
Peermediace 

Projekt Peermediace byl určen převážně pro členy kroužku mediace, aby mohli vylepšovat své 
mediátorské dovednosti a cítit se tak jistější při řešení konfliktů mezi studenty našeho gymnázia.  

Na prvním projektovém dni jsme se s paní učitelkou 
Holubářovou vydali do nově zrekonstruovaného a útulného kláštera 
v Jiříkově. Zde se naše skupinka dozvěděla o historii kláštera a jeho 
rekonstrukci. Mohli jsme nahlédnout do těchto tajuplných prostor 
a poslechnout si koncert našich šikovných zpěvaček. Několik dalších 
hodin bylo věnováno zdokonalování jednotlivých fází mediačního 
procesu – v podobě různých her. Zároveň jsme se měli možnost, 
seznámit s novými členy týmu.  

Druhý projektový den byl obohacen o vzácnou návštěvu paní lektorky Evy Růtové s partnerem 
Nikolou. Eva je profesionální mediátorkou, ředitelkou projektu mediace mezi žáky, a především velmi 
milou osobou. Vzhledem k letitým zkušenostem má vždy plno nápadů, jak nám pomoci s vylepšením 
našich mediátorských schopností, je pro náš tým obrovským přínosem. 

Třetí projektový den byl zaměřen na samotné studenty 
a jejich pocity a potřeby. Navštívil 
nás pan terapeut Staněk, kterého 
jsme se měli možnost ptát 
na jakékoliv otázky. Snažil se nám 
například poradit, jak si plánovat 
čas tak, abychom vše stíhali 
a nebyli zbytečně ve stresu – což 
je složité pro nemálo studentů. 
Zbyl dokonce čas i na hry. 

Poslední, tedy prezentační projektový den si každá skupinka připravila činnost pro studenty, 
při které se mohli dozvědět více informací o procesu peermediace, a také poznat naše šikovné mediátory. 
Největší úspěch měl test osobnosti, který vyplnilo skoro 60 lidí, včetně několika učitelů. 

Barča Cipriánová, G7 


